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KATA   PENGANTAR 

 

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Prambon 2016 ini diterbitkan oleh KSK Kecamatan 

Prambon berisi berbagai data dan informasi terpilih seputar Kecamatan Prambon yang dianalisis secara 

sederhana untuk membantu pengguna data memahami pekembangan pembangunan serta potensi yang ada di 

wilayah Kecamatan Prambon. 

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Prambon 2016 diterbitkan untuk melengkapi publikasi-

publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap tahun. Berbeda dengan publikasi-publikasi yang ada 

sebelumnya, publikasi ini lebih menekankan pada analisis. 

Materi yang disajikan dalam Statistik Daerah Kecamatan Prambon 2016 memuat berbagai 

informasi/indikator terpilih yang terkait dengan pembangunan di berbagai sektor dan diharapkan dapat 

menjadi bahan rujukan / kajian dalam perencanaan dan evaluasi kegiatan pembangunan di Kecamatan 

Prambon. 

Kritik dan saran konstruktif dari berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan 

penerbitan mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan kebutuhan data statistik, baik oleh 

instansi / dinas pemerintah, swasta, kalangan akademisi maupun masyarakat luas. 

 

           Prambon, Oktober 2016 

      KSK Kecamatan Prambon 

 

 

DJAKA WITANO 
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ecamatan Prambon adalah 

salah satu kecamatan yang 

ada di selatan Kabupaten 

Nganjuk kurang lebih 30 Km  dari pusat 

pemeintahan di Kabupaten Nganjuk dan 

kurang lebih 15 Km dari Kota Kediri, 

dengan batas wilayah sebelah utara 

kecamatan Tanjunganom, sebelah 

selatan kabupaten Kediri, sebelah barat 

Kabupaten Kediri dan sebelah timur 

kecamatan Ngronggot. Secara 

geografis kecamatan Prambon terletak 

pada koordinat 111°45’ sampai 112°13’ 

Bujur timur dan 7°2’ sampai 7°50’ 

Lintang selatan. Secara geografis 

keseluruhan desa di Kecamatan 

Prambon tergolong dataran dengan 

topografi datar dengan ketinggian ±57 

meter dari permukaan laut. 

 Wilayah kecamatan Prambon 

memiliki tradisi dan struktur tanah yang 

cukup produktif untuk berbagai jenis 

tanaman. Kondisi dan struktur tanah 

yang produktif ini sekaligus ditunjang 

penyediaan air dari sungai brantas yang 

mengalir disepanjang lahan pertanian 

diwilayah kecamatan Prambon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statistik Geografi dan Iklim                

Kec. Prambon 

Uraian Satuan 2015 

Luas km² 41,16 

Tinggi DPL M 57 

Rata-rata Curah Hujan  MM 245 

Jumlah Desa Desa 14 

 

K 

1. GEOGRAFI DAN IKLIM
Wilayah kecamatan Prambon adalah 41,16 km2 yang terdiri atas

lahan sawah 24,44 km dan lahan kering 16,72 km dan ada 14 desa
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ecamatan Prambon memiliki 14 

Desa, 46 Dusun, 134 RW dan 

435 RT. Sedangkan jumlah 

Perangkat Desa ada179, apabila dibagi 

jumlah desa rata-rata 1 desa ada 13 

Perangkat Desa. Sampai dengan tahun 

2015 ada 5 desa yang Carik/Sekdes 

masih kosong yaitu desa Singkalanyar, 

desa Mojoagung,desa Nglawak, desa 

Tegaron dan desa Sugihwaras.  

Pendidikan Perangkat Desa di 

Wilayah kecamatan Prambon yang 

terbanyak adalah tamatan SLTA yaitu 

ada 49 % dengan rincian, yang memiliki 

ijazah SD 30 orang (17%), yang 

memiliki ijazah SMP 49 orang (27%), 

yang memiliki ijazah SMA 87 orang 

(49%) yang memiliki Ijazah sarjana 

muda 3 orag (2%) dan yang memilii 

ijazah S1 ada 10 orang (5%).  

Di kecamatan Prambon ada 1 

Kepala Desa yang berasal dari TNI 

POLRI yaitu Kepala Desa 

Watudandang, dari PNS ada 2 yaitu 

desa Bandung dan desa Snooageng  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sedangkan yang dari perangkat desa 

ada 4 orang yaitu Kepala Desa 

Gondanglegi, Kepala Desa Nglawak, 

Kepala Desa Tanjungtani, Kepala Desa 

Rowoharjo, yang lain dari sipil yaitu 

Kepala Desa Singkalanyar, Kepala 

Desa Mojoagung, Kepala  Desa 

Baleturi, Kepala Desa Tegaron, Kepala 

Desa Sanggrahan, Kepala Desa 

Sugihwaras dan Kepala Desa 

Kurungrejo. Kekayaan Desa di 

kecamatan Prambon berupa tanah Kas 

Desa yang berjumlah 397,9035 Ha yang 

terdiri dari tanah Bengkok/Eks Bengok 

354,921 Ha dan tanah Titisoro 42,9825 

Ha.   

K 

Dari 189 Perangkat Desa di Wilayah Kecamatan Prambon

Pendidikan tertinggi yang ditamatkan adalah SMA ada 48 %

1
(14%) 4 

(22%)
7  

(64%)

2; 14%

TNI POLRI Perangkat Desa
Sipil PNS
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omposisi penduduk di wilayah 

kecamatan Prambon 

didominasi oleh penduduk 

muda dan dewasa yaitu antara 

kelompok umur 10 -14 tahun dan 

kelompok umur 15 – 19 tahun. Dilihat 

dari jumlah  penduduk sekecamatan 

Prambon penduduk perempuan yang 

paling banyak dibanding penduduk laki-

laki, tapi pada kelompok umur 5-9 

tahun,10-14 tahun,15-19 tahun,20-24 

tahun, 40-44 tahun, 45-49 taun, 60-64 

tahun,didominasi oleh penduduk laki-

laki. 

Jumlah Penduduk Menurut 
Kelompok Umur dan Jenis Kelamin 

Tahun 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jumlah penduduk di Kecamatan 

Prambon pada tahun 2015 adalah 

69449 jiwa. Angka ini meningkat bila 

dibandingkan dengan tahun 2014 dan 

tahun 2013. Dengan luas wilayah 

kecamatan Prambon 41,16 km² maka 

setiap 1 km² ditempati oleh penduduk 

sebanyak 1687 orang pada tahun 2015. 

Dan jumlah Rumah Tangga sebanyak 

18703 maka setiap Rumah Tangga 

dihuni oleh 4 orang, dan setiap 1 km² 

terdapat 454 Rumah Tangga. 

 

Indikator Kependudukan 
Kecamatan Prambon 

 
 

Uraian 2013 2014 2015 

 

Jumlah 

Penduduk 

 

69166 

 

69239 

 

69449 

 
Perkembangan 
Penduduk (%) 

0,25 0,08 0.12 

 
Kepadatan 
Penduduk 
(jiwa/km²) 

 
1680 

 
1682 

 
1687 
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Laki-laki Perempuan

Di wilayah kecamatan Prambon jumlah peduduk terbanyak 

adalahDesa  Sugihwaras  dan terkecil adalah Desa Nglawak.
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eberapa sarana / prasarana 

penting yang terdapat di 

kecamatan Prambon adalah : 

a.   Pendidikan 

Sarana pendidikan yang ada adalah 

TK sampai SLTA yaitu : TK Negeri 

(Pembina) 1 buah, TK Swasta 32 

buah,  SD Negeri 38 buah, MI 

Negeri 2 buah, MI Swasta 7 buah, 

SMP Negeri 2 buah, SMP Swasta 1 

buah, MTs Negeri 1 buah, MTs 

Swasta 5 buah, SMA Negeri 1 

buah, MA Negeri 1 buah, MA 

Swasta 2 buah, SMK swasta 2 

buah. 

 

b. Sarana Ibadah 

Jumlah pemeluk agama di wilayah 

kecamatan Prambon mayoritas 

Islam, yaitu 69257 jiwa dengan 

sarana ibadah yang berupa masjid 

55 buah, Musholla 74 buah. 

Sedangkan pemeluk agama Kristen 

192 jiwa. 
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ndustri kecil yang ada di kecamatan 

Prambon didominasi oleh Industri 

Tahu dan Tempe yang menyebar 

diseluruh wilayah kecamatan Prambon, 

ada 2 desa yang paling banyak 

mengusahakan industry Tahu/Tempe 

yaitu di desa Gondanglegi dan desa 

Tanjungtani. Di desa Gondanglegi 

Industri Tahu sebanyak 85 Rumah 

Tangga dan industri Tempe ada 147 

Rumah Tangga, sedangkan di desa 

Tanjungtani industri Tahu sebanyak 17 

Rumah Tangga dan industry Tempe 

ada 226 Rumah Tangga, Kalau dibuat 

rata – rata per desa yang 

mengusahakan industri tahu ada 15 

rumah tangga, sedangkan industry 

Tempe rata – rata per desa ada 43 

rumah tangga. Hanya ada 1 desa yang 

sama sekali tidak ada rumah tangga 

pengusaha industri tahu yaitu di desa 

Sanggrahan, dan 1 desa yang tidak ada 

rumah tangga pengusaha industri 

Tempe yaitu desa Nglawak. Untuk  

 

 

 

 

 

 

anyaman hanya ada 4 desa yaitu desa 

Bandung, desa Baleturi, desa Tegaron 

dan desa Sonoageng, sedangkan 

industri Krecek/Krupuk Mentah hanya 

ada di desa Bandung sebanyak 19 

rumah tangga, mebel ada 14 rumah 

tangga. 
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5.  INDUSTRI
Hampir semua desa di wilayah kecamatan                   
Prambon mengusahakan Tahu/Tempe

25%

69%

4% 2%

Industri Tahu

Indstri Tempe

Industri
Anyaman
Industri Krecek

BANYAKNYA INDUSTRI KECIL  
DI KEC. PRAMBON 
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ebagai salah satu lumbung 
padi di kabupaten Nganjuk, 
sektor Pertanian masih 
merupakan sektor dominan 
di kecamatan Prambon 

terutama Pertanian Tanaman 
Pangan. 

Sedangkan penggunaan lahan 
pertanian,   lahan kering di 
Kecamatan Prambon adalah 720,722 
Ha, sedangkan luas tanah sawah 
2443,814 Ha, semuanya 
menggunakan pengairan tehnis. 

a. Tanaman Pangan 

Realisasi luas dan panen padi 
tahun 2014 tercatat luas panen 
5.093.20 Ha semua berhasil 
dipanen dengan produksi 
37.431.851 Ton. Untuk tanaman 
Palawija, tanaman jagung luas 
panen 1.594.495 Ha dengan 
produksi 113.234.309 Ton, 
Kedele 550 Ha dengan produksi 
990 Kw. 

 

b. Peternakan 

Ternak yang diusahakan di 

kecamatan Prambon yaitu : Sapi 

9139 ekor, Kerbau 6 ekor, 

Kambing 8974 ekor, Ayam Ras 

318600 ekor,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUKTIFITAS KOMODITI 

PERTANIAN DI KEC. PRAMBON 
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Mata Pencaharian Penduduk di Kecamatan                   
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0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

Padi
Jagung Ketela

Pohon

http
s:

//n
gan

ju
kk

ab
.b

ps.g
o.id



 

Stada Kecamatan Prambon 2016  7 
 

 

 

 

 

 

alan sebagai sarana penunjang 

transportasi memiliki peran 

penting kususnya untuk 

transportasi darat. Untuk mendukung 

transportasi darat di wilayah kecamatan 

Prambon terus menerus mengadakan 

pembangunan jalan. 

Dari total panjang jalan yang ada, 

pada tahun 2012 tercatat 37,71% tela 

diaspal, 25,45% adalah macadam 

/diperkeras, 42,22% masih jalan tanah.  

Sedangkan kendaraan yang ada 

yaitu Bus 5 buah, Jeep 20 buah, Truck 

78 buah, Sedan 24 buah, Colt/Pick Up 

172 buah, Sepeda Motor 2654 buah. 

Untuk sarana komonikasi ada 

Kantor Pos 1, Kantor Telkom 1, Stasiun 

Radio 1.  
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7.  TRANSPORTASI DAN 
KOMONIKASI
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No. Desa 

Tanah Pertanian Pekarangan 
Lain-
lain 
(Ha) 

Jumlah 
(Ha) Sawah 

(Ha) 
Kering 

(Ha) 

Bangunan 
& 

Halaman 
(Ha) 

Kebo 
nan 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
1. Gondanglegi 179.755 82.400 52.085 - 7.060 321.300 

2. Singkalanyar 84.670 58.200 31.180 - 2.000 176.050 

3. Mojoagng 100.115 40.332 24.018 - 7.400 171.865 

4. Bandung 124.550 49.349 25.596 - 4.270 203.765 

5. Nglawak 68.342 21.542 5.531 - 2.000 97.415 

6. Baleturi 328.635 87.194 45.006 - 6.620 467.455 

7. Tegaron 107.050 5.875 55.030 - 2.000 169.955 

8. Tanjungtani 69.170 137.340 45.560 - 4.300 256.370 

9. Sanggrahan 85.840 9.498 54.162 - 2.500 152.000 

10. Rowoharjo 191.534 26.645 36.773 - 3.700 258.652 

11. Sugiwaras 410.010 19.000 164.075 - 9.795 602.880 

12. Watudandang 234.915 49.136 114.135 - 5.404 403.590 

13. Sonoageng 299.288 41.947 181.775 - 5.550 528.560 

14. Kurungrejo 159.940 92.264 51.241 - 2.555 306.000 

 Jumlah 
2443.81

4 
720.722 886.167 - 65.154 4115.857 

 

TABEL : 1 .  LUAS TANAH DAN PENGGUNAANNYA 

Sumber : Kecamatan Prambon Dalam Angka 2016 
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No. Desa Dusun RW RT 
Rumah 
Tangga 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Gondanglegi 4 11 37 
2037 

2. Singkalanyar 2 10 22 
1046 

3. Mojoagung 3 7 21 
789 

4. Bandung 4 10 31 
1122 

5. Nglawak 1 3 11 
428 

6. Baleturi 4 16 39 
1656 

7. Tegaron 2 3 27 
726 

8. Tanjungtani 3 11 37 
1489 

9. Sanggrahan 2 3 12 
616 

10. Rowoharjo 3 7 23 
912 

11. Sugihwaras 5 18 59 
2522 

12. Watudandang 4 16 36 
1792 

12. Sonoageng 5 13 53 
2309 

14. Kurungrejo 4 6 27 
1259 

JUMLAH 46 134 435 18703 

 

Tabel  : 2. JUMLAH DUSUN, RW, RT DAN RUMAH TANGGA 

Sumber : Kecamatan Prambon Dalam Angka 2016 
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NO. DESA LAKI - LAKI PEREMPUAN JUMLAH 

1 GONDANGLEGI 3526 3774 7300 

2 SINGKALANYAR 1942 1959 3901 

3 MOJOAGUNG 1284 1468 2752 

4 BANDUNG 2205 2202 4407 

5 NGLAWAK 801 881 1682 

6 BALETURI 2891 2881 5772 

7 TEGARON 1545 1546 3091 

8 TANJUNGTANI 2569 3032 5601 

9 SANGGRAHAN 995 1050 2045 

10 ROWOHARJO 1493 1537 3030 

11 SUGIHWARAS 5191 5417 10608 

12 WATUDANDANG 3224 3127 6351 

13 SONOAGENG 3972 4079 8051 

14 KURUNGREJO 2401 2457 4858 

JUMLAH 34039 35410 69449 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel   3    :  JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN PRAMBON  
TAHUN 2015 

Sumber : Kecamatan Prambon Dalam Angka 2016 
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Sumber : Kecamatan Prambon Dalam Angka 2016 

No. Desa 

Jumlah Luas 
Wila 
yah 

(Km2) 

Kepadatan Rata-
rata 
Pend  
Per 
Rmt 

Pendu
duk 

Rumah 
Rumah 
Tangga 

Pendu
duk 

Ru 
mah 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1. Gondanglegi 7300 1625 2037 3.21 2274 506 4 

2. Singkalanyar 3901 898 1046 1.76 2216 510 4 

3. Mojoagung 2752 794 789 1.72 1600 462 3 

4. Bandung 4407 1032 1122 2.04 2160 506 4 

5. Nglawak 1682 397 428 0.97 1734 409 4 

6. Baleturi 5772 1456 1656 4.67 1236 312 3 

7. Tegaron 3091 718 726 1.70 1818 422 4 

8. Tanjungtani 5601 1658 1489 2.56 2188 648 4 

9. Sanggrahan 2045 472 616 1.52 1345 311 3 

10. Rowoharjo 3030 798 912 2.59 1170 308 3 

11. Sugihwaras 10608 2876 2522 6.03 1759 477 4 

12. Watudandang 6351 1658 1792 4.04 1572 410 4 

13. Sonoageng 8051 2119 2309 5.29 1522 401 3 

14. Krungrejo 4858 1178 1259 3.06 1588 385 4 

JUMLAH 69449 17679 18703 41.16 1687 430 4 

 

Tabel   : 4. KEPADATAN DAN RATA-RATA PENDUDUK  
PER RUMAH TANGGA  
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NO DESA TK SD SLTP SLTA 

1 GONDANGLEGI 3 2 1 - 

2 SINGKALANYAR 2 2 2 1 

3 MOJOAGUNG 2 3 - - 

4 BANDUNG 1 2 1 - 

5 NGLAWAK 1 2 - - 

6 BALETURI 3 3 - 1 

7 TEGARON 1 1 - - 

8 TANJUNGTANI 3 3 1 1 

9 SANGGRAHAN 1 1 1 - 

10 ROWOHARJO 3 3 - - 

11 SUGIHWARAS 5 5 - 1 

12 WATUDANDANG 2 3 1 1 

13 SONOAGENG 6 5 2 2 

14 KURUNGREJO 1 3 - - 

JUMLAH 34 38 9 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel   5    :  JUMLAH SARANA PENDIDIKAN  
                      DI KECAMATAN PRAMBON TAHUN 2015 

Sumber : Kecamatan Prambon Dalam Angka 2016 
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NO 

 
DESA 

 
TAHU 

 
TEMPE 

 
ANYAMAN 

 
KRECEK 

 

1 GONDANGLEGI 85 147 - - 

2 SINGKALANYAR 51 35 - - 

3 MOJOAGUNG 13 86 - - 

4 BANDUNG 7 12 1 19 

5 NGLAWAK 1 - - - 

6 BALETURI 2 12 23 - 

7 TEGARON 2 2 4 - 

8 TANJUNGTANI 17 226 - - 

9 SANGGRAHAN - 1 - - 

10 ROWOHARJO 4 6 - - 

11 SUGIHWARAS 11 12 - - 

12 WATUDANDANG 4 16 - - 

13 SONOAGENG 11 36 5 - 

14 KURUNGREJO 7 11 - - 

JUMLAH 215 602 32 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sumber : Kecamatan Prambon Dalam Angka 2016 

Tabel    6    :  BANYAKNYA INDUSTRI RUMAH TANGGA  
                        DI KECAMATAN PRAMBON 
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